



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

2.02 01 01 01 02 5 2

Formulir  
DPPA SKPD  
2.2.1

**PEMERINTAH PROVINSI BANGKA BELITUNG**

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN WAJIB BUKAN PELAYANAN DASAR  
Bidang Pemerintahan : 2.02 PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK  
Unit Organisasi : 2.02 . 2.02.01 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK, KEPENDUDUKAN PENCATATAN SIPIL DAN PENGENDALIAN PENDUDUK KELUARGA BERENCANA  
Sub Unit Organisasi : 2.02 . 2.02.01 . 01 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK, KEPENDUDUKAN PENCATATAN SIPIL DAN PENGENDALIAN PENDUDUK KELUARGA BERENCANA  
Program : 2.02 . 2.02.01 . 01 . 01 Program Peningkatan Pelayanan Pemerintah  
Kegiatan : 2.02 . 2.02.01 . 01 . 01 . 02 Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur

Lokasi Kegiatan :

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 199.940.000	Rp. 109.279.622
KELUARAN	Jumlah Aparatur Perangkat Daerah yang terlayani	Jumlah Aparatur Perangkat Daerah yang terlayani	100 %	100 %
HASIL	Persentase sarana dan prasarana layak fungsi	Persentase sarana dan prasarana layak fungsi	100 %	100 %
MANFAAT	Status Penilaian Kinerja	Status Penilaian Kinerja	3 (B)	3 (B)
DAMPAK				

Kelompok Sasaran Kegiatan :

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			123.266.000,00	199.940.000,00			115.175.622,00	109.279.622,00	(90.660.378,00)	(45,34)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			123.266.000,00	199.940.000,00			115.175.622,00	109.279.622,00	(90.660.378,00)	(45,34)
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			49.466.000,00	113.840.000,00			41.375.622,00	76.779.522,00	(37.060.378,00)	(32,55)
5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			16.466.000,00	80.840.000,00			10.866.000,00	46.270.000,00	(34.570.000,00)	(42,76)
5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service			5.500.000,00	16.000.000,00			3.400.000,00	6.400.000,00	(9.600.000,00)	(60,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.2.05.02	Belanja Jasa Service			5.500.000,00	16.000.000,00			3.400.000,00	6.400.000,00	(9.600.000,00)	(60,00)
	- Service/ Oli Roda 4 3 Unit x 1 Tahun	3,00	Unit	5.000.000,00	15.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(15.000.000,00)	(100,00)
	- Service/ Oli Roda 4 2 Unit x 1 Tahun	0,00		0,00	0,00	2,00	Unit	3.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00
	- Service/ Oli Roda 2 2 Unit x 1 Tahun	2,00	Unit	500.000,00	1.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Service/ Oli Roda 2 1 Unit x 1 Tahun	0,00		0,00	0,00	1,00	Unit	400.000,00	400.000,00	400.000,00	0,00
5.2.2.05.03	Belanja Penggantian Suku Cadang			6.500.000,00	19.000.000,00			3.500.000,00	6.500.000,00	(12.500.000,00)	(65,79)
	Belanja Suku cadang			6.500.000,00	19.000.000,00			3.500.000,00	6.500.000,00	(12.500.000,00)	(65,79)
	- Roda 4 2 Unit x 1 Tahun	0,00		0,00	0,00	2,00	Unit	3.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00
	- Roda 4 3 Unit x 1 Tahun	3,00	Unit	6.000.000,00	18.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(18.000.000,00)	(100,00)
	- Roda 2 1 Unit x 1 Tahun	0,00		0,00	0,00	1,00	Unit	500.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00
5.2.2.05.05	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas			16.000,00	23.040.000,00			16.000,00	21.120.000,00	(1.920.000,00)	(8,33)
	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas			16.000,00	23.040.000,00			16.000,00	21.120.000,00	(1.920.000,00)	(8,33)
	- BBM Roda 4 3 Unit x 200 Liter x 12 Bulan x 8000	2.400,00	Liter	8.000,00	19.200.000,00	2.400,00	Liter	8.000,00	19.200.000,00	0,00	0,00
	- BBM Roda 2 2 Unit x 20 Liter x 12 Bulan x 8000	480,00	Liter	8.000,00	3.840.000,00	240,00	Liter	8.000,00	1.920.000,00	(1.920.000,00)	(50,00)
	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan			1.800.000,00	5.700.000,00			1.300.000,00	5.200.000,00	(500.000,00)	(8,77)
5.2.2.05.08	STNK Roda 4			1.500.000,00	4.500.000,00			1.000.000,00	4.000.000,00	(500.000,00)	(11,11)
	- STNK Roda 4 3 Unit x 1 Tahun	3,00	Unit	1.500.000,00	4.500.000,00	4,00	Unit	1.000.000,00	4.000.000,00	(500.000,00)	(11,11)
	STNK Roda 2			300.000,00	1.200.000,00			300.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- STNK Roda 2 4 Unit x 1 Tahun	4,00	Unit	300.000,00	1.200.000,00	4,00	Unit	300.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	Belanja Ban Mobil dan Motor Kendaraan Operasional			1.400.000,00	13.600.000,00			1.400.000,00	4.800.000,00	(3.800.000,00)	(64,71)
5.2.2.05.09	Ban Roda 4			1.000.000,00	12.000.000,00			1.000.000,00	4.000.000,00	(8.000.000,00)	(66,67)
	- Ban Roda 4 3 Unit x 4 Buah x 1 Tahun	12,00	Buah	1.000.000,00	12.000.000,00	4,00	Buah	1.000.000,00	4.000.000,00	(8.000.000,00)	(66,67)
	Ban Roda 2			400.000,00	1.600.000,00			400.000,00	800.000,00	(800.000,00)	(50,00)
	- Ban Roda 2 2 Unit x 2 Buah x 1 Tahun	4,00	Buah	400.000,00	1.600.000,00	2,00	Buah	400.000,00	800.000,00	(800.000,00)	(50,00)
	Belanja Accu			1.250.000,00	3.500.000,00			1.250.000,00	2.250.000,00	(1.250.000,00)	(35,71)



RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	(Rp)	%
5.2.2.20	ACCU Roda 4			1.000.000,00	3.000.000,00			1.000.000,00	2.000.000,0	(1.000.000,00)	(33,33)
	- ACCU Roda 4										
	3 Unit x 1 Tahun	3,00	Unit	1.000.000,00	3.000.000,00	2,00	Unit	1.000.000,00	2.000.000,00	(1.000.000,00)	(33,33)
	ACCU Roda 2			250.000,00	500.000,00			250.000,00	250.000,0	(250.000,00)	(50,00)
	- ACCU Roda 2										
	2 Unit x 1 Tahun	2,00	Unit	250.000,00	500.000,00	1,00	Unit	250.000,00	250.000,00	(250.000,00)	(50,00)
	Belanja Pemeliharaan			33.000.000,00	33.000.000,00			30.509.622,00	30.509.622,00	(2.490.378,00)	(7,55)
	Belanja pemeliharaan kelengkapan rumah tangga			10.000.000,00	10.000.000,00			7.509.622,00	7.509.622,00	(2.490.378,00)	(24,90)
	Pemeliharaan Kelengkapan Rumah Tangga			10.000.000,00	10.000.000,00			7.509.622,00	7.509.622,0	(2.490.378,00)	(24,90)
	- Pemeliharaan Kelengkapan Rumah Tangga	1,00	Tahun	10.000.000,00	10.000.000,00	1,00	Tahun	7.509.622,00	7.509.622,00	(2.490.378,00)	(24,90)
5.2.2.20.31	Belanja pemeliharaan gedung kantor			23.000.000,00	23.000.000,00			23.000.000,00	23.000.000,00	0,00	0,00
	Pemeliharaan Gedung Kantor			23.000.000,00	23.000.000,00			23.000.000,00	23.000.000,0	0,00	0,00
5.2.2.20.33	- Pemeliharaan Gedung Kantor	1,00	Tahun	23.000.000,00	23.000.000,00	1,00	Tahun	23.000.000,00	23.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Modal			73.800.000,00	86.100.000,00			73.800.000,00	32.500.000,00	(41.300.000,00)	(52,25)
5.2.3	Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor			38.800.000,00	41.100.000,00			38.800.000,00	0,00	(41.100.000,00)	(100,00)
5.2.3.11	Belanja modal Pengadaan almari			38.800.000,00	41.100.000,00			36.500.000,00	0,00	(41.100.000,00)	(100,00)
	Belanja Modal Pengadaan Almari Arsip			38.800.000,00	41.100.000,00			36.500.000,00	0,0	(41.100.000,00)	(100,00)
5.2.3.11.02	- Belanja Modal Pengadaan Almari Arsip	1,00	Unit	36.500.000,00	36.500.000,00	0,00	Unit	36.500.000,00	0,00	(36.500.000,00)	(100,00)
	- Belanja modal pengadaan Vacuum Cleaner	2,00	unit	2.300.000,00	4.600.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.600.000,00)	(100,00)
5.2.3.11.10	Belanja Modal Pengadaan Vacuum Cleaner			0,00	0,00			2.300.000,00	0,00	0,00	0,00
	Belanja modal pengadaan vacuum cleaner			0,00	0,00			2.300.000,00	0,0	0,00	0,00
5.2.3.12	- Belanja modal pengadaan vacuum cleaner	0,00		0,00	0,00	0,00	unit	2.300.000,00	0,00	0,00	0,00
	Belanja Modal Pengadaan Komputer			12.500.000,00	22.500.000,00			10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.12.02	Belanja modal Pengadaan komputer/PC			10.000.000,00	10.000.000,00			10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	belanja modal pengadaan komputer/pc			10.000.000,00	10.000.000,00			10.000.000,00	10.000.000,0	0,00	0,00
5.2.3.12.04	- Komputer/pc	1,00	unit	10.000.000,00	10.000.000,00	1,00	unit	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja modal Pengadaan printer			2.500.000,00	12.500.000,00			2.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00
	belanja modal pengadaan printer			2.500.000,00	12.500.000,00			2.500.000,00	12.500.000,0	0,00	0,00
Formulir DPPA SKPD 2.2.1											

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.3.16	- Printer	5,00	unit	2.500.000,00	12.500.000,00	5,00	unit	2.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00
5.2.3.16.01	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio			22.500.000,00	22.500.000,00			22.500.000,00	10.000.000,00	(12.500.000,00)	(55,56)
	Belanja modal Pengadaan kamera			22.500.000,00	22.500.000,00			12.500.000,00	0,00	(22.500.000,00)	(100,00)
	belanja modal pengadaan alat-alat studio			22.500.000,00	22.500.000,00			12.500.000,00	0,0	(22.500.000,00)	(100,00)
	- belanja modal pengadaan kamera	1,00	unit	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	unit	12.500.000,00	0,00	(12.500.000,00)	(100,00)
	- belanja modal pengadaan sound system	1,00	set	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)
5.2.3.16.05	Belanja modal Pengadaan Sound system			0,00	0,00			10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
	Belanja modal pengadaan sound system			0,00	0,00			10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
	- Belanja modal pengadaan sound system	0,00		0,00	0,00	1,00	unit	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 19.306.000,00										
Triwulan II	Rp 55.560.000,00										
Triwulan III	Rp 19.623.622,00										
Triwulan IV	Rp 14.790.000,00										
Jumlah	Rp 109.279.622,00										
											